

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO-INFRAESTRUTURA PARA SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO**

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	AV CULA MANGABEIRA, Nº355 - BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
DTI-0002	CABO BLINDADO DE 2 VIAS PARA SISTEMA DE DETECÇÃO DE INCÊNDIO, SEÇÃO 1,5 MM² - 600 V - 105°C - (NBR 17240)					M			R\$ 7,75
DTI-0002		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0002	CABO BLINDADO DE 2 VIAS PARA SISTEMA DE DETECÇÃO DE INCÊNDIO, SEÇÃO 1,5 MM² - 600 V - 105°C - (NBR 17240)	M	1,0200	R\$ 6,36	R\$ 6,49
DTI-0002		SETOP	INSUMO	MATED-12522	FITA ISOLANTE ANTI- CHAMA	M	0,0450	R\$ 0,34	R\$ 0,02
DTI-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,0272	R\$ 20,37	R\$ 0,55
DTI-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,0272	R\$ 25,42	R\$ 0,69
DTI-0003	CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIOS ENDEREÇÁVEL PARA, 2 LAÇOS DE DETECÇÃO E 1 SAÍDA PARA CENTRAL REPETIDORA. REF.: CIE 2500 - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE.					UN.			R\$ 5.759,58
DTI-0003		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0003	CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIOS ENDEREÇÁVEL PARA, 2 LAÇOS DE DETECÇÃO E 1 SAÍDA PARA CENTRAL REPETIDORA. REF.: CIE 2500 - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE.	UN	1,0000	R\$ 5.704,64	R\$ 5.704,64
DTI-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,2000	R\$ 20,37	R\$ 24,44
DTI-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,2000	R\$ 25,42	R\$ 30,50
DTI-0004	CENTRAL REPETIDORA ENDEREÇÁVEL COM DISPLAY . REF.: RP 520 - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE.					UN.			R\$ 856,77
DTI-0004		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0004	CENTRAL REPETIDORA ENDEREÇÁVEL COM DISPLAY . REF.: RP 520 - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE.	UN	1,0000	R\$ 801,83	R\$ 801,83
DTI-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,2000	R\$ 20,37	R\$ 24,44
DTI-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,2000	R\$ 25,42	R\$ 30,50
DTI-0005	ACIONADOR MANUAL/BOTOEIRA ENDEREÇÁVEL. REF.: AME 520 - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE					UN.			R\$ 105,54
DTI-0005		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0005	ACIONADOR MANUAL/BOTOEIRA ENDEREÇÁVEL. REF.: AME 520 - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE	UN	1,0000	R\$ 92,26	R\$ 92,26
DTI-0005		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,2900	R\$ 20,37	R\$ 5,91

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO-INFRAESTRUTURA PARA SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO**

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	AV CULA MANGABEIRA, Nº355 - BAIRRO SANTO EXPEDITO								
<b>CÓDIGO DA CPU</b>	<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM</b>	<b>FONTE</b>	<b>TIPO DE FONTE</b>	<b>CÓDIGO DA FONTE</b>	<b>DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PREÇO UNIT. CUSTO</b>	<b>PREÇO TOTAL CUSTO</b>
DTI-0005		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,2900	R\$ 25,42	R\$ 7,37
DTI-0006	SINALIZADOR ÁUDIO-VISUAL. REF.: SAV 520E - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE.					UN.			R\$ 256,66
DTI-0006		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0006	SINALIZADOR ÁUDIO-VISUAL. REF.: SAV 520E - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE.	UN	1,0000	R\$ 238,34	R\$ 238,34
DTI-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,4000	R\$ 20,37	R\$ 8,15
DTI-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,4000	R\$ 25,42	R\$ 10,17
DTI-0012	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL. REF.: DFE 520 - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE					UN.			R\$ 165,90
DTI-0012		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0010	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL. REF.: DFE 520 - INTELBRÁS OU EQUIVALENTE	UN	1,0000	R\$ 147,58	R\$ 147,58
DTI-0012		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,4000	R\$ 20,37	R\$ 8,15
DTI-0012		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,4000	R\$ 25,42	R\$ 10,17
DTI-0013	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CONFORME NBR 13057, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4"), FORNECIDO PINTADO NA COR VERMELHA.					M			R\$ 41,46
DTI-0013		COTAÇÃO	INSUMO	COT-ELE-0100	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO NBR 13057, DIAMETRO 3/4"	M	1,1000	R\$ 22,84	R\$ 25,13
DTI-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,1944	R\$ 20,37	R\$ 3,96
DTI-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,1944	R\$ 25,42	R\$ 4,94
DTI-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48329	PINTURA ESMALTE EM POSTES OU TUBULAÇÕES 2 DEMÃO	M	1,0000	R\$ 7,43	R\$ 7,43
DTI-0014	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL, FABRICADO EM FITA DE AÇO GALVANIZADO, SEM REVESTIMENTO DE PVC, 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES. REF.: ELECON OU SIMILAR.					M			R\$ 19,30
DTI-0014		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0001	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL, FABRICADO EM FITA DE AÇO GALVANIZADO, SEM REVESTIMENTO DE PVC, 3/4"	M	1,1000	R\$ 12,93	R\$ 14,22
DTI-0014		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,1110	R\$ 20,37	R\$ 2,26
DTI-0014		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,1110	R\$ 25,42	R\$ 2,82